
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. Новое Мансуркино муниципального района Похвистневский 

Самарской области 

 

 

Приказ №  11/1-од           от 21 февраля  2024 года  

  

Об утверждении локальных актов, регламентирующие работу 

школьной библиотеки 

 В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании 

в Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, ФЗ от 29.12.94 №78-ФЗ «О 

библиотечном деле» в редакции от 11 июня 2021 г., Приказом Министерства культуры 

Российской Федерации от 8 октября 2012 года № 1077 «Об утверждении Порядка учета 

документов, входящих в состав библиотечного фонда» С изменениями от 2 февраля 2017 

года, Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.12.2011. 

«Об образовательном процессе», с учетом Федерального закона от 25 июля 2002 №114-ФЗ 

« О противодействии экстремистской деятельности» с изменениями на 14 июля 2022 года, 

уставом ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино и другими нормативно-правовыми актами РФ, 

регламентирующими образовательную деятельность,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 

 Положение о школьной библиотеке; 

Положение (правила) пользования школьной библиотекой; 

Порядок выбора учебников, учебных пособий в государственном бюджетном 
общеобразовательном учреждении Самарской области средней общеобразовательной 
школе с.Новое Мансуркино 

2. Классным руководителям, учителям-предметникам о з н а к о м и т ь с  
указанными локальными актами   учащихся, родителей . 

3. Фаткуллиной Р.М. разместить перечлокальные акты на сайте на сайте школы. 

4.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино                                Гизатуллина Ф.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-05T13:44:29+0400
	Гизатуллина Ф_Ф_




